

Заказчик	Администрация Мариинско-Посадского городского поселения Мариинско-Посадского района Чувашской Республики	по ОКПО	Код	0322005
Подрядчик	Общество с ограниченной ответственностью «Дорстройсервис»	по ОКПО		
Стройка	Благоустройство общественной территории «Успенский парк», расположенный по адресу: Чувашская Республика, г. Мариинский Посад, ул. Июльская			
Объект	Благоустройство общественной территории «Успенский парк», расположенный по адресу: Чувашская Республика, г. Мариинский Посад, ул. Июльская			
Муниципальный контракт		номер	№ 081550000522000725	
		дата	«14» марта 2022 г.	
Дополнительное соглашение		номер	№ 2	
		дата	«08» сентября 2022 г.	
		Вид операции		

Номер документа	Дата составления	Отчетный период	
		с	по
1		15.06.2022	30.08.2022

АКТ О ПРИЕМКЕ ВЫПОЛНЕННЫХ РАБОТ

Составлен(а) в ценах 2001 г. с учетом коэффициентов пересчета к базисной стоимости СМР в текущий уровень цен базисно-индексным методом за декабрь 2021 года

Номер		Шифр расценки и коды ресурсов	Наименование работ и затрат	Ед. изм.	Кол-во единиц	Цена на ед. изм.	Поправочные коэфф.	Стоимость в ценах 2001г.	Пункт коэфф. пересчета	Коэфф. пересчета	Стоимость в текущих ценах	ЗТР всего чел.-час
№ п/п	поз. по смете											
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
1	1	01-02-099-12	Валка деревьев твердых пород и лиственницы с корня, диаметр стволов: более 32 см	100 ШТ	0,02	237,82						
			Зарплата			237,82		5		21,48	102	
			НР от ФОТ	%	89			4		89	91	
			СП от ФОТ	%	41			2		41	42	
			Затраты труда	чел-ч	25,3							0,51
								11			235	0,51
2	2	68-1-6	Корчевка пней твердых пород вручную с засыпкой ям от корчевки в городских условиях, диаметр пня: до 75 см	ШТ	2	109,06						
			Зарплата			73,58		147		21,48	3 161	
			Эксплуатация машин в т.ч. зарплата машинистов			35,48		71		9,35	663	
			НР от ФОТ	%	102			13		21,48	269	
			СП от ФОТ	%	54			163		102	3 499	
			Затраты труда	чел-ч	8,78			86		54	1 852	
2,1	2,1	16.2.01.02	Земля растительная	м3	0,9	0,00		0		1	0	17,56
												17,56
3	3	01-02-119-03	Расчистка площадей от кустарника и мелколесья вручную: при густой поросли	100 м2	12,293	77,28						
			Зарплата			77,28		950		21,48	20 406	
			НР от ФОТ	%	89			846		89	18 161	
			СП от ФОТ	%	41			390		41	8 366	
			Затраты труда	чел-ч	9,06							111,37
								2 186			46 933	111,37
4	4	t01-01-01-043	Погрузка при автомобильных перевозках мусора строительного с погрузкой экскаваторами емкостью ковша до 0,5 м3	1 Т ГРУЗА	504	3,28						
								1 653		9,35	15 457	
								1 653			15 457	0,00
5	5	t03-21-01-005	Перевозка грузов I класса автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т работающих вне карьера на расстояние до 5 км	1 Т ГРУЗА	504	6,69						
								3 372		9,35	31 526	
								3 372			31 526	0,00
6	6	01-01-016-02	Работа на отвале, группа грунтов: 2-3	1000 м3	0,252	322,84						
			Зарплата			25,90		7		21,48	140	
			Эксплуатация машин в т.ч. зарплата машинистов			292,60		74		9,35	689	
			Материальные ресурсы			49,67		13		21,48	269	
			НР от ФОТ	%	92			1		7,32	8	
			СП от ФОТ	%	46			18		92	376	
			Затраты труда	чел-ч	3,32			9		46	188	
												0,84
								109			1 401	0,84
7	7	68-14-1	Разборка бортовых камней: на бетонном основании	100 м	7,15	1 478,92						
			Зарплата			589,77		4 217		21,48	90 578	
			Эксплуатация машин в т.ч. зарплата машинистов			889,15		6 357		9,35	59 442	
			НР от ФОТ	%	102			676		21,48	14 523	
			СП от ФОТ	%	54			4 991		102	107 203	
			Затраты труда	чел-ч	68,26			2 642		54	56 755	
												488,06
								18 207			313 978	488,06
8	8	t01-01-01-043	Погрузка при автомобильных перевозках мусора строительного с погрузкой экскаваторами емкостью ковша до 0,5 м3	1 Т ГРУЗА	27,346	3,28						
								90		9,35	839	
								90			839	0,00

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	
9	9	103-21-01-005	Перевозка грузов I класса автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т работающих вне карьера на расстояние до 5 км	1 Т ГРУЗА	27,346	6,69		183		9,35	1 711	
								183			1 711	0,0
10	10	01-01-007-11	Разработка грунта в отвал в котлованах объемом до 1000 м3 экскаваторами с ковшем вместимостью 0,25 м3, группа грунтов: 2	1000 м3	0,06351	3 500,50		222		9,35	2 079	
			Эксплуатация машин			3 500,50		37		21,48	791	
			в т.ч. зарплата машинистов			580,00					728	
			НР от ФОТ	%	92					92	364	
			СП от ФОТ	%	46					46	3171	0,00
								273				
11	11	01-02-005-01	Уплотнение грунта пневматическими трамбовками, группа грунтов: 1-2	100 м3	0,408	348,46						
			Зарплата			106,88		44		21,48	937	
			Эксплуатация машин			241,58		99		9,35	922	
			в т.ч. зарплата машинистов			26,36		11		21,48	231	
			НР от ФОТ	%	92			51		92	1 075	
			СП от ФОТ	%	46			25		46	537	
			Затраты труда	чел-ч	12,53							5,11
								219			3 471	5,11
12	12	27-04-001-01	Устройство подстилающих и выравнивающих слоев оснований: из песка	100 м3	1,65927	3 390,48						
			Зарплата			115,49		192		21,48	4 116	
			Эксплуатация машин			3 262,79		5 414		9,35	50 619	
			в т.ч. зарплата машинистов			171,22		284		21,48	6 102	
			Материальные ресурсы			12,20		20		7,32	148	
			НР от ФОТ	%	126			600		126	12 875	
			СП от ФОТ	%	95			452		95	9 707	
			Затраты труда	чел-ч	14,4							23,89
12,1	12,1	02.3.01.02-1008	Песок природный II класс, мелкий, круглые сита	м3	182,5197	59,99		10 949		7,32	80 149	
								17 627			157 614	23,89
13	13	27-02-010-02	Установка бортовых камней бетонных: при других видах покрытий	100 м	6,91	4 353,58						
			Зарплата			590,51		4 080		21,48	87 648	
			Эксплуатация машин			73,02		505		9,35	4 718	
			в т.ч. зарплата машинистов			8,70		60		21,48	1 291	
			Материальные ресурсы			3 690,05		25 498		7,32	186 647	
			НР от ФОТ	%	126			5 216		126	112 063	
			СП от ФОТ	%	95			3 933		95	84 492	
			Затраты труда	чел-ч	69,8							482,32
								39 232			475 568	482,32
14	14	05.2.03.03-0032	Камни бортовые БР 100.30.15, бетон В30 (М400), объем 0,043 м3	ШТ	22	63,12		1 389		7,32	10 165	
								1 389			10 165	0,00
15	15	05.2.03.03-0031	Камни бортовые БР 100.20.8, бетон В22,5 (М300), объем 0,016 м3	ШТ	669	22,36		14 959		7,32	109 499	
								14 959			109 499	0,00
16	16	04.3.01.09-0014	Раствор готовый кладочный, цементный, М100	м3	-0,4146	519,80		-216		7,32	-1 578	
								-216			-1 578	0,00
17	17	04.3.01.09-0014	Раствор готовый кладочный, цементный, М100	м3	0,136818	519,80		71		7,32	521	
								71			521	0,00
18	18	04.1.02.05-0006	Смеси бетонные тяжелого бетона (БСТ), класс В15 (М200)	м3	-40,769	592,76		-24 166		7,32	-176 897	
								-24 166			-176 897	0,00
19	19	04.1.02.05-0006	Смеси бетонные тяжелого бетона (БСТ), класс В15 (М200)	м3	35,06134	592,76		20 783		7,32	152 131	
								20 783			152 131	0,00
20	20	27-06-017-01	Устройство оснований городских проездов толщиной слоя 16 см	1000 м2	1,44757	5 683,33						
			Зарплата			2 333,58		3 378		21,48	72 560	
			Эксплуатация машин			2 085,98		3 020		9,35	28 233	
			в т.ч. зарплата машинистов			166,44		241		21,48	5 175	
			Материальные ресурсы			1 263,77		1 829		7,32	13 391	
			НР от ФОТ	%	126			4 560		126	97 946	
			СП от ФОТ	%	95			3 438		95	73 848	
			Затраты труда	чел-ч	267							386,50
								16 225			285 978	386,50
21	21	27-06-017-02	На каждый 1 см изменения толщины слоя добавлять к расценке 27-06-017-01	1000 м2	-1,44757	94,39						
			Зарплата			45,19)*6	-392		21,48	-8 431	
			Эксплуатация машин			4,28)*6	-37		9,35	-348	
			в т.ч. зарплата машинистов			0,62)*6	-5		21,48	-116	
			Материальные ресурсы			44,92)*6	-390		7,32	-2 856	
			НР от ФОТ	%	126			-500		126	-10 769	
			СП от ФОТ	%	95			-377		95	-8 120	
			Затраты труда	чел-ч	5,17)*6					-44,90
								-1 696			-30 524	-44,90
22	22	04.1.02.05-0006	Смеси бетонные тяжелого бетона (БСТ), класс В15 (М200)	м3	147,6521	592,76		87 522		7,32	640 663	
								87 522			640 663	0,00
23	23	27-07-014-01	Устройство покрытий тротуаров из бетонной плитки типа "Брусчатка": рядовым или паркетным мощением	100 м2	14,4757	1 998,17						
			Зарплата			1 081,00		15 648		21,48	336 124	
			Эксплуатация машин			916,93		13 273		9,35	124 104	
			в т.ч. зарплата машинистов			122,99		1 780		21,48	38 242	
			Материальные ресурсы			0,24		3		7,32	25	
			НР от ФОТ	%	113			19 694		113	423 034	
			СП от ФОТ	%	77			13 420		77	288 262	
			Затраты труда	чел-ч	115							1 664,71

2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	
23,1	04.3.02.13-0001	Смеси сухие строительные кладочные толстослойные, для кладки клинкерного и керамического кирпича	m	78,38592	2 047,15		160 468		7,32	1 174 624		
23,2	05.2.02.21-0026	Плитка бетонная тротуарная декоративная (брусчатка), форма кирпичик, толщина 60 мм	m2	1476,521	88,91		131 278		7,32	960 951		
							353 784			3 307 124	1 664,71	
24	24	t01-01-01-043	Погрузка при автомобильных перевозках мусора строительного с погрузкой экскаваторами емкостью ковша до 0,5 м3 (земля)	1 T ГРУЗА	883	3,28		2 896		9,35	27 080	
							2 896			27 080	0,00	
25	25	t03-21-01-005	Перевозка грузов I класса автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т работающих вне карьера на расстояние до 5 км (земля)	1 T ГРУЗА	883	6,69		5 907		9,35	55 233	
							5 907			55 233	0,00	
26	26	47-01-046-04	Подготовка почвы для устройства партерного и обыкновенного газона с внесением растительной земли слоем 15 см: вручную	100 м2	4,02	2 351,60						
			Зарплата			317,60	1 277		21,48	27 425		
			Материальные ресурсы			2 034,00	8 177		7,32	59 853		
			НР от ФОТ	%	103		1 315		103	28 248		
			СП от ФОТ	%	72		919		72	19 746		
			Затраты труда	чел-ч	40						160,80	
26,1	26,1	16.2.01.02-0001	Земля растительная	m3	-60,3	135,60		- 8 177		7,32	- 59 853	
							3 511			75 419	160,80	
27	27	47-01-046-01	Подготовка почвы для устройства партерного и обыкновенного газона без внесения растительной земли: механизированным способом	100 м2	7,92	36,26						
			Зарплата			31,18	247		21,48	5 304		
			Эксплуатация машин			5,08	40		9,35	376		
			в т.ч. зарплата машинистов			0,68	5		21,48	116		
			НР от ФОТ	%	103		260		103	5 583		
			СП от ФОТ	%	72		181		72	3 902		
			Затраты труда	чел-ч	4,06						32,16	
							728			15 165	32,16	
28	28	47-01-046-03	Подготовка почвы для устройства партерного и обыкновенного газона с внесением растительной земли слоем 15 см: механизированным способом	100 м2	8,16	2 251,71						
			Зарплата			212,63	1 735		21,48	37 269		
			Эксплуатация машин			5,08	41		9,35	388		
			в т.ч. зарплата машинистов			0,68	6		21,48	119		
			Материальные ресурсы			2 034,00	16 597		7,32	121 493		
			НР от ФОТ	%	103		1 793		103	38 510		
			СП от ФОТ	%	72		1 254		72	26 919		
			Затраты труда	чел-ч	26,78						218,52	
28,1	28,1	16.2.01.02-0001	Земля растительная	m3	-122,4	135,60		- 16 597		7,32	- 121 493	
							4 823			103 086	218,52	
29	29	47-01-046-06	Посев газонов партерных, мавританских и обыкновенных вручную	100 м2	20,1	370,22						
			Зарплата			44,42	893		21,48	19 178		
			Эксплуатация машин			301,40	6 058		9,35	56 644		
			в т.ч. зарплата машинистов			31,78	639		21,48	13 721		
			Материальные ресурсы			24,40	490		7,32	3 590		
			НР от ФОТ	%	103		1 578		103	33 886		
			СП от ФОТ	%	72		1 103		72	23 687		
			Затраты труда	чел-ч	5,25						105,53	
29,1	29,1	16.2.02.01-0024	Семена газонных трав	кг	100,3131	44,15		4 429		7,32	32 419	
							14 551			169 404	105,53	
Итого по акту:								584 700			5 803 548	3 652,97

ОЗП 696 517,00
 ЭММ, в т.ч. ЗПМ 328 529,00
 Стоимость материальных ресурсов 3 183 600,00
 НР 872 509,00
 СП 590 547,00
 Всего 5 803 548,00
 Возмещение НДС (СтМат+ЭММ-ЗПМ)*0,20 686 279,20
 Итого с возмещением НДС 6 489 827,20
Итого по итогам проведения электронного аукциона 5 529 523,62

Сдал

Директор ООО "Дорстройсервис"

Должность

Подпись

Краснов В.И.

Ф.И.О.

Принял

И.о. главы администрации Мариинско-Посадского городского поселения Мариинско-Посадского района Чувашской Республики

Должность

Подпись

Сергеев В.З.

Ф.И.О.

М.П.

